

**Ремонт отопительной системы
здания Реабилитационного
центра "Фиданджик", в мун.**

Комрат

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 162 836,898 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Реабилитационный центр				
1	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc	10,000	97,716 97,716	977,155 977,155
2	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	10,000	51,730 49,283	517,296 492,826
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, размером 500x800 мм тип 22)	buc	4,000	1 053,910 42,485	4 215,640 169,940
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные,	buc	8,000	1 253,910 42,485	10 031,280 339,880

1	2	3	4	5	6	7
		размером 500x1000 мм тип 22)				
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, размером 500x1500 мм тип 22)	buc	9,000	1 569,630 55,230	14 126,674 497,074
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Кран отсекающий 1/2"	buc	21,000	124,251 12,746	2 609,261 267,656
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Кран регулирующий 1/2"	buc	21,000	147,101 12,746	3 089,111 267,656
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Кран сливной 1/2"	buc	8,000	81,251 12,745	650,004 101,964
9	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1") / Кран шаровый с американкой 3/4"	buc	8,000	232,393 19,543	1 859,145 156,345
10	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые ,	buc	42,000	38,721 12,745	1 626,261 535,311

1	2	3	4	5	6	7
		соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) / Соединение переходное ППР 20х1/2"п				
11	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) / Соединение переходное ППР 25х3/4"п	buc	8,000	51,195 15,295	409,557 122,357
12	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) / Соединение переходное ППР 25х3/4"м	buc	8,000	50,695 15,295	405,557 122,357
13	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) / Тройник 25х20х25 мм	buc	36,000	32,642 22,092	1 175,119 795,319
14	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena	buc	8,000	32,142 22,092	257,138 176,738

1	2	3	4	5	6	7
		imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) / Тройник 25x20x20 мм				
15	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) / Тройник 25x25x25 мм	buc	6,000	32,642 22,092	195,853 132,553
16	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) / Тройник 25x1/2x25 мм	buc	8,000	52,642 22,092	421,138 176,738
17	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) / Угол ППР	buc	30,000	19,221 12,745	576,615 382,365

1	2	3	4	5	6	7
		20мм на 90*				
18	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) / Угол ППР 20мм на 45*	buc	10,000	19,221 12,745	192,205 127,455
19	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) / Угол ППР 25мм на 90*	buc	60,000	23,545 15,295	1 412,676 917,676
20	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) / Угол ППР 25мм на 45*	buc	10,000	23,545 15,295	235,446 152,946
21	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые ,	buc	4,000	18,221 12,745	72,882 50,982

1	2	3	4	5	6	7
		соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) / Муфта ППР 20мм				
22	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) / Муфта ППР 25мм	buc	8,000	22,195 15,295	177,557 122,357
23	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m	28,000	52,914 29,739	1 481,606 832,706
24	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с	m	220,000	67,978 33,988	14 955,160 7 477,360

1	2	3	4	5	6	7
		наружным диаметром 25 мм)				
25	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно) / Клипсы 20 мм	buc	50,000	26,744 16,994	1 337,200 849,700
26	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно) / Клипсы 25 мм	buc	350,000	27,744 16,994	9 710,400 5 947,900
27	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2") / Трубодержатели 32 мм	buc	40,000	52,542 23,792	2 101,664 951,664
28	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 1" (2 завинчивания)) / Резьба стальная 3/4"	buc	8,000	37,442 22,942	299,535 183,535
29	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe	m	60,000	36,769 29,739	2 206,155 1 784,370

1	2	3	4	5	6	7
		conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x4 до D=35x4 мм) / Изоляция d=28мм				
30	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x4 до D=35x4 мм) / Изоляция d=22мм	m	8,000	35,147 29,739	281,176 237,916
		<i>Total</i>	Lei			77 606,466
		Total Реабилитационный центр Inclusiv salariu				77 606,466 25 350,801
		1.2. Котельная				
31	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды фланцевый для установки на трубы, диаметр 1"-2") / Фильтр 1/2"	buc	1,000	385,056 195,431	385,056 195,431
32	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4") / Кран шаровый 1 1/2" п/м	buc	2,000	354,642 23,791	709,283 47,583
33	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1") / Кран шаровый с американкой 3/4"	buc	2,000	232,393 19,543	464,786 39,086

1	2	3	4	5	6	7
34	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4") / Кран шаровый с американкой 1 1/2"	buc	1,000	482,142 23,792	482,142 23,792
35	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ") / Автоспускник Dn 1/2"	buc	1,000	111,497 8,497	111,497 8,497
36	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 1" (2 завинчивания)) / Резьба стальная 3/4"	buc	8,000	37,442 22,942	299,535 183,535
37	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 1 1/2" (2 завинчивания)) / Резьба стальная 40мм	buc	2,000	62,238 33,988	124,476 67,976
38	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 1 1/2" (2 завинчивания)) / Переход редукционный 1"м/1 1/2"п	buc	2,000	90,738 33,988	181,476 67,976
39	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de	buc	1,000	81,250 12,745	81,250 12,745

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Кран сливной 1/2"				
40	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	2,000	93,341 38,236	186,683 76,473
41	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) / Соединение переходное ППР 32 x3/4"	buc	2,000	55,669 17,843	111,337 35,687
42	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) / Угол ППР 32 мм на 90*	buc	8,000	28,869 17,844	230,950 142,750

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 368,471
		Total Котельная Inclusiv salariu				3 368,471 901,531
		1.3. Замена дверных проемов				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	4,240	35,671 35,671	151,246 151,246
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) / Дверь с раздаточным окошком	m2	1,680	2 201,465 68,785	3 698,461 115,559
45	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,560	2 219,371 77,336	5 681,590 197,980
		<i>Total</i>	Lei			9 531,297
		Total Замена дверных проемов Inclusiv salariu				9 531,297 464,785
		1.4. Утепление теплотрассы				

1	2	3	4	5	6	7
46	IzH16A	Izolarea conductelor cu diam. de peste 400 mm cu vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, prin umplere in interiorul unei carcase din impletitura de sirma zincata, avind grosimea de 80; 100; 130; 140; 160; 180 si 200 mm (Изоляция трубопроводов диаметром более 400мм, путем заполнения стекловатой и минераловатой типа I или минераловатой типа P каркаса из оцинкованной сетки, толщиной 80;100;130;140;160;180 и 200 мм) / Минвата толщ. 5 см с алюминиевой фольгой	m2	22,000	451,697 197,980	9 937,337 4 355,563
		<i>Total</i>	Lei			9 937,337
		Total Утепление теплотрассы Inclusiv salariu				9 937,337 4 355,563
		<i>Total</i>	Lei			100 443,571
		<i>Fondul social</i>	24 %			7 457,443
		<i>Total</i>				107 901,014
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			15 645,647
		<i>Total</i>				123 546,661
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 412,800
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				130 959,461 31 072,680
		2. Монтажные работы				
		2.1. Котельная				
47	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Арматура для котлов центрального отопления: манометр на 6 бар)	buc	1,000	104,018 33,988	104,018 33,988
48	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1" (Установка путем навинчивания циркуляционного	buc	1,000	392,990 254,910	392,990 254,910

1	2	3	4	5	6	7
		насоса, на существующий трубопровод, диаметром более 1")				
49	IA23A прим	Монтаж гидровывравнивателя на 4 выхода	buc	1,000	346,267 263,407	346,267 263,407
		<i>Total</i>	Lei			843,275
		Total Котельная Inclusiv salariu				843,275 552,305
		<i>Total</i>	Lei			843,275
		<i>Fondul social</i>	24 %			132,553
		<i>Total</i>				975,828
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			419,752
		<i>Total</i>				1 395,580
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			83,734
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				1 479,314 552,305
		3. Оборудование				
		3.1. Котельная				
50		Насос циркуляционный	buc	1,000	1 720,000 0,000	1 720,000 0,000
51		Гидровывравниватель на 4 выхода	buc	1,000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 220,000
		Total Котельная Inclusiv salariu				3 220,000
		<i>Total</i>	Lei			3 220,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			38,640
		Total Оборудование Inclusiv salariu				3 258,640

		Total	Lei			135 697,415
		TVA	20 %			27 139,483
		Total deviz: Inclusiv salariu				162 836,898 31 624,985

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт отопительной системы
здания Реабилитационного
центра "Фиданджик", в мун.
Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 162 836,898 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	7,480	84,97	635,576
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,800	84,97	407,856
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,300	84,97	280,401
4.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,980	84,97	168,241
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,300	84,97	195,431
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	272,060	84,97	23 116,939
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	23,800	84,97	2 022,286
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	30,800	84,97	2 617,076
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,000	84,97	934,670
10.	7422010060100	Timplar	h-om	0,890	84,97	75,623
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,890	84,97	1 095,263
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,890	84,97	75,623
Total manopera						31 624,985

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	417,00	4,170
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	15,00	0,750
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,631	95,00	154,945

4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	4,240	2 030,00	8 607,200
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	5,540	65,00	360,100
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,140	15,00	2,100
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,170	22,00	25,740
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,248	92,00	206,816
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,364	65,00	218,660
10.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,788	265,00	208,820
11.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,100	75,00	7,500
12.	2521216701000	Teava din otel	m	0,500	45,00	22,500
13.	2521216710000-20	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	28,840	22,50	648,900
14.	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena 25mm	m	226,600	33,00	7 477,800
15.	2521216710000-32	Teava din polietilena sau polipropilena 32 mm	m	2,060	53,50	110,210
16.	2523156713800-1	Резьба стальная 3/4"	buc	16,000	10,00	160,000
17.	2523156713800-2	Резьба стальная 40mm	buc	2,000	21,50	43,000
18.	2523156713800-3	Переход редукционный 1"м/1 1/2"п	buc	2,000	50,00	100,000
19.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	440,000	2,00	880,000
20.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,100	30,00	3,000
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,500	2,60	9,100
22.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,544	9,00	22,896
23.	2682117334450	Placi din azbest	kg	0,440	45,00	19,800
24.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	22,396	155,00	3 471,380
25.	2710403702410	Banda din otel T 2 x 20 mm	kg	41,338	28,00	1 157,464
26.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	24,992	22,50	562,320
27.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,330	25,00	8,250
28.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,150	24,00	3,600
29.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	23,050	25,00	576,250
30.	2822115700000-1	Radiator 500x800mm	buc	4,000	1 000,00	4 000,000
31.	2822115700000-2	Radiator 500x1000mm	buc	8,000	1 200,00	9 600,000
32.	2822115700000-3	Radiator 500-1500 mm	buc	9,000	1 500,00	13 500,000
33.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	8,360	28,50	238,260
34.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,000	2,50	20,000
35.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	110,000	1,00	110,000
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	16,960	0,50	8,480
37.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	440,000	1,50	660,000
38.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,000	0,50	4,000
39.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	440,000	0,50	220,000
40.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,000	0,50	4,000
41.	2874125884827	Nit cu cap semirotund 4 x 12 OL34 S 797	kg	0,220	65,00	14,300
42.	2875274110102-1	Соединение переходное ППР 20x1/2"п	buc	42,000	22,50	945,000
43.	2875274110102-11	Соединение переходное ППР 32 x3/4"	buc	2,000	33,50	67,000
44.	2875274110102-12	Угол ППР 32 мм на 90°	buc	8,000	6,70	53,600
45.	2875274110102-2	Соединение переходное ППР 25x3/4"п	buc	8,000	32,00	256,000
46.	2875274110102-3	Соединение переходное ППР 25x3/4"м	buc	8,000	31,50	252,000

47.	2875274110102-4	Тройник 25x20x25 мм	buc	36,000	5,00	180,000
48.	2875274110102-5	Тройник 25x20x20 мм	buc	8,000	4,50	36,000
49.	2875274110102-6	Тройник 25x25x25 мм	buc	6,000	5,00	30,000
50.	2875274110102-7	Тройник 25x1/2x25 мм	buc	8,000	25,00	200,000
51.	2875274110102-8	Угол ППР 20мм на 90*	buc	30,000	3,00	90,000
52.	2875274110102-9	Угол ППР 20мм на 45*	buc	10,000	3,00	30,000
53.	2875274110102-91	Угол ППР 25мм на 90*	buc	60,000	4,35	261,000
54.	2875274110102-92	Угол ППР 25мм на 45*	buc	10,000	4,35	43,500
55.	2875274110102-93	Муфта ППР 20мм	buc	4,000	2,00	8,000
56.	2875274110102-94	Муфта ППР 25мм	buc	8,000	3,00	24,000
57.	2875274122000	Racord olandez	buc	1,000	85,00	85,000
58.	2875274202700-1	Кран шаровый с американкой 3/4"	buc	10,000	208,35	2 083,500
59.	2875274202700-2	Кран шаровый 1 1/2" п/м	buc	2,000	325,00	650,000
60.	2875274202700-3	Кран шаровый с американкой 1 1/2"	buc	1,000	452,50	452,500
61.	2875274204000-20	Клипсы 20 мм	buc	50,000	2,00	100,000
62.	2875274204000-25	Клипсы 25 мм	buc	350,000	3,00	1 050,000
63.	2875274204000-32	Трубодержатели 32мм	buc	40,000	21,00	840,000
64.	2875274205100-1	Кран отсекающий 1/2"	buc	21,000	108,00	2 268,000
65.	2875274205100-2	Кран регулирующий 1/2"	buc	21,000	130,85	2 747,850
66.	2875274205100-3	Кран сливной 1/2"	buc	9,000	65,00	585,000
67.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,000	15,00	30,000
68.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	72,000	1,50	108,000
69.	2913134500000	Автоспускник Dn 1/2"	buc	1,000	100,00	100,000
70.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,025	185,00	189,625
71.	3220137315778	Decapant	kg	1,660	50,00	83,000
72.	332050000000-1	Манометр на 6 бар	buc	1,010	68,00	68,680
73.	332051735223-22	Изоляция d=22мм	m	8,652	5,00	43,260
74.	332051735223-28	Изоляция d=28мм	m	64,890	6,50	421,785
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,240	2,50	10,600
76.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,060	20,00	1,200
77.	767567345	Гидровыравниватель на 4 выхода	buc	1,000	1 500,00	1 500,000
78.	767567567	Насос циркуляционный	buc	1,000	1 720,00	1 720,000
		Total materiale de construcții				71 066,411

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,150	30,00	4,500
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	4,700	125,00	587,500
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,085	20,00	1,700
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,100	55,00	5,500
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	48,650	25,00	1 216,250
		Total utilaje de construcții				1 815,450

Total	Lei	135 697,4 15
TVA	20 %	27 139,48 3

Total deviz:

162 836,8

98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Ремонт отопительной системы здания
Реабилитационного центра "Фиданджик", в
мун. Комрат

Investitor Примария мун. Комрат

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Реабилитационный центр				
1	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc			97,716 97,716
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	84,97	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	84,97	93,47
2	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			51,730 49,283
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	84,97	36,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,60	0,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	417,00	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, размером 500x800 мм тип 22)	buc			1 053,910 42,485
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2822115700000-1	Radiator 500x800мм	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	95,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	65,00	0,39
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,50	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные,	buc			1 253,910 42,485

1	2	3	4	5	6	7
		размером 500x1000 мм тип 22)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2822115700000-2	Radiator 500x1000мм	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	95,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	65,00	0,39
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,50	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, размером 500x1500 мм тип 22)	buc			1 569,630 55,230
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2822115700000-3	Radiator 500-1500 мм	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	95,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	65,00	0,52
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Кран отсекающий 1/2"	buc			124,251 12,746
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2875274205100-1	Кран отсекающий 1/2"	buc	1,0000	108,00	108,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,08
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Кран регулирующий 1/2"	buc			147,101 12,746
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2875274205100-2	Кран регулирующий 1/2"	buc	1,0000	130,85	130,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,08
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Кран сливной 1/2"	buc			81,251 12,745
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2875274205100-3	Кран сливной 1/2"	buc	1,0000	65,00	65,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,08
9	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1") / Кран шаровый с американкой 3/4"	buc			232,393 19,543
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2875274202700-1	Кран шаровый с американкой 3/4"	buc	1,0000	208,35	208,35
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	95,00	1,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	65,00	2,60
10	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) / Соединение переходное	buc			38,721 12,745

1	2	3	4	5	6	7
		ППП 20x1/2"п				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2875274110102-1	Соединение переходное ППП 20x1/2"п	buc	1,0000	22,50	22,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	125,00	1,88
11	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) / Соединение переходное ППП 25x3/4"п	buc			51,195 15,295
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274110102-2	Соединение переходное ППП 25x3/4"п	buc	1,0000	32,00	32,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	50,00	0,35
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	125,00	2,25
12	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) / Соединение переходное ППП 25x3/4"м	buc			50,695 15,295
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274110102-3	Соединение переходное ППП 25x3/4"м	buc	1,0000	31,50	31,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	50,00	0,35
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	125,00	2,25
13	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) / Тройник 25x20x25 мм	buc			32,642 22,092
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2875274110102-4	Тройник 25x20x25 мм	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,95
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	50,00	0,35
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	125,00	3,25
14	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) / Тройник 25x20x20 мм	buc			32,142 22,092
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2875274110102-5	Тройник 25x20x20 мм	buc	1,0000	4,50	4,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,95
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	50,00	0,35
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	125,00	3,25
15	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые,	buc			32,642 22,092

1	2	3	4	5	6	7
		соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) / Тройник 25x25x25 мм				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2875274110102-6	Тройник 25x25x25 мм	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,95
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	50,00	0,35
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	125,00	3,25
16	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) / Тройник 25x1/2x25 мм	buc			52,642 22,092
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2875274110102-7	Тройник 25x1/2x25 мм	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	65,00	1,95
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	50,00	0,35
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	125,00	3,25
17	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) / Угол ППР 20мм на 90*	buc			19,221 12,745
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2875274110102-8	Угол ППР 20мм на 90*	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	125,00	1,88
18	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) / Угол ППР 20мм на 45*	buc			19,221 12,745
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2875274110102-9	Угол ППР 20мм на 45*	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	125,00	1,88
19	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) / Угол ППР 25мм на 90*	buc			23,545 15,295
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274110102-91	Угол ППР 25мм на 90*	buc	1,0000	4,35	4,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	50,00	0,35
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	125,00	2,25
20	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu	buc			23,545

1	2	3	4	5	6	7
		teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) / Угол ППР 25мм на 45*				15,295
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274110102-92	Угол ППР 25мм на 45*	buc	1,0000	4,35	4,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	50,00	0,35
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	125,00	2,25
21	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно) / Муфта ППР 20мм	buc			18,221 12,745
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2875274110102-93	Муфта ППР 20мм	buc	1,0000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	125,00	1,88
22	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) / Муфта ППР 25мм	buc			22,195 15,295
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2875274110102-94	Муфта ППР 25мм	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	50,00	0,35
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	125,00	2,25
23	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m			52,914 29,739
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2521216710000-20	Teava din polietilena sau polipropilena 20мм	m	1,0300	22,50	23,18
24	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным	m			67,978 33,988

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром 25 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena 25мм	m	1,0300	33,00	33,99
25	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно) / Клипсы 20 мм	buc			26,744 16,994
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2875274204000-20	Клипсы 20 мм	buc	1,0000	2,00	2,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
26	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно) / Клипсы 25 мм	buc			27,744 16,994
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2875274204000-25	Клипсы 25 мм	buc	1,0000	3,00	3,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
27	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2") / Трубодержатели 32 мм	buc			52,542 23,792
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2875274204000-32	Трубодержатели 32мм	buc	1,0000	21,00	21,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
28	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 1" (2 завинчивания)) / Резьба стальная 3/4"	buc			37,442 22,942
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,94
	2523156713800-1	Резьба стальная 3/4"	buc	1,0000	10,00	10,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	95,00	1,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	65,00	2,60
29	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб	m			36,769 29,739

1	2	3	4	5	6	7
		специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x4 до D=35x4 мм) / Изоляция d=28мм				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	84,97	29,74
	332051735223-28	Изоляция d=28мм	m	1,0300	6,50	7,03
30	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x4 до D=35x4 мм) / Изоляция d=22мм	m			35,147 29,739
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	84,97	29,74
	332051735223-22	Изоляция d=22мм	m	1,0300	5,00	5,41
		1.2. Котельная				
31	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды фланцевый для установки на трубы, диаметр 1"-2") / Фильтр 1/2"	buc			385,056 195,431
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	185,00	189,62
32	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4") / Кран шаровый 1 1/2" п/м	buc			354,642 23,791
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2875274202700-2	Кран шаровый 1 1/2" п/м	buc	1,0000	325,00	325,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	95,00	2,47
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	65,00	3,38
33	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1") / Кран шаровый с американкой 3/4"	buc			232,393 19,543
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2875274202700-1	Кран шаровый с американкой 3/4"	buc	1,0000	208,35	208,35
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	95,00	1,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	65,00	2,60
34	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4") / Кран шаровый с американкой 1 1/2"	buc			482,142 23,792
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2875274202700-3	Кран шаровый с американкой 1 1/2"	buc	1,0000	452,50	452,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	95,00	2,47
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	65,00	3,38
35	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ") / Автоспускник Dn 1/2"	buc			111,497 8,497
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2913134500000	Автоспускник Dn 1/2"	buc	1,0000	100,00	100,00
	2524907304522	Banda teflon nesesterizat	buc	0,1000	30,00	3,00
36	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе,	buc			37,442 22,942

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром 1" (2 завинчивания)) / Резьба стальная 3/4"				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,94
	2523156713800-1	Резьба стальная 3/4"	buc	1,0000	10,00	10,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	95,00	1,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	65,00	2,60
37	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 1 1/2" (2 завинчивания)) / Резьба стальная 40мм	buc			62,238 33,988
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2523156713800-2	Резьба стальная 40мм	buc	1,0000	21,50	21,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	95,00	2,85
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	65,00	3,90
38	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2" (Установка фитингов из ковкого чугуна, путем привинчивания к стальной трубе, диаметром 1 1/2" (2 завинчивания)) / Переход редукионный 1"м/1 1/2"п	buc			90,738 33,988
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2523156713800-3	Переход редукионный 1"м/1 1/2"п	buc	1,0000	50,00	50,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	95,00	2,85
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	65,00	3,90
39	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1") / Кран сливной 1/2"	buc			81,250 12,745
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,74
	2875274205100-3	Кран сливной 1/2"	buc	1,0000	65,00	65,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	95,00	1,43
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	65,00	2,08
40	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 mm)	m			93,341 38,236
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2521216710000-32	Teava din polietilena sau polipropilena 32 mm	m	1,0300	53,50	55,10
41	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 mm) / Соединение переходное ППР 32 х3/4"	buc			55,669 17,843
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2875274110102-11	Соединение переходное ППР 32 х3/4"	buc	1,0000	33,50	33,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	50,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	125,00	2,62
42	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			28,869 17,844

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм) / Угол ППР 32 мм на 90*				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2875274110102-12	Угол ППР 32 мм на 90*	buc	1,0000	6,70	6,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	50,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	125,00	2,62
		1.3. Замена дверных проемов				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2			35,671
						35,671
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) / Дверь с раздаточным окошком	m2			2 201,465
						68,785
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,78
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 030,00	2 030,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	92,00	46,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	265,00	46,38
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
45	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 219,371
						77,336
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	84,97	68,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 030,00	2 030,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	92,00	50,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	265,00	51,14
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		1.4. Утепление теплотрассы				
46	IzH16A	Izolarea conductelor cu diam. de peste 400 mm cu vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, prin umplere in interiorul unei carcase din impletitura de sirma zincata, avind grosimea de 80; 100; 130; 140; 160; 180 si 200 mm (Изоляция трубопроводов	m2			451,697
						197,980

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром более 400мм, путем заполнения стекловатой и минераловатой типа I или минераловатой типа Р каркаса из оцинкованной сетки, толщиной 80;100;130;140;160;180 и 200 мм) / Минвата толщ. 5 см с алюминиевой фольгой				
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0900	84,97	7,65
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,5000	84,97	42,48
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3400	84,97	28,89
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4000	84,97	118,96
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0180	155,00	157,79
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,1360	22,50	25,56
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	28,50	10,83
	2710403702410	Banda din otel T 2 x 20 mm	kg	1,8790	28,00	52,61
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0150	25,00	0,38
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	5,0000	1,00	5,00
	2874125884827	Nit cu cap semirotund 4 x 12 OL34 S 797	kg	0,0100	65,00	0,65
	2682117334450	Placi din azbest	kg	0,0200	45,00	0,90
		2. Монтажные работы				
		2.1. Котельная				
47	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control (Арматура для котлов центрального отопления: манометр на 6 бар)	buc			104,018 33,988
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,99
	3320500000000-1	Манометр на 6 бар	buc	1,0100	68,00	68,68
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0060	95,00	0,57
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	65,00	0,78
48	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1" (Установка путем навинчивания циркуляционного насоса, на существующий трубопровод, диаметром более 1")	buc			392,990 254,910
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	84,97	254,91
	2521216701000	Teava din otel	m	0,5000	45,00	22,50
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0700	95,00	6,65
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1400	65,00	9,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6400	22,00	14,08
49	IA23A прим	Монтаж гидровывравнивателя на 4 выхода	buc			346,267 263,407
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	84,97	263,41
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	15,00	30,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	75,00	7,50
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,50	4,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,50	4,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	22,00	11,66
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	15,00	2,10
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	24,00	3,60
		3. Оборудование				
		3.1. Котельная				
50		Насос циркуляционный	buc			1 720,000 0,000
	767567567	Насос циркуляционный	buc	1,0000	1 720,00	1 720,00
51		Гидровывравниватель на 4 выхода	buc			1 500,000 0,000
	767567345	Гидровывравниватель на 4 выхода	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.